А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  «ГОРОД  ИЗБЕРБАШ»

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

         « 02 » ноября   2023г.                     г.Избербаш                           № 78-р

О создании межведомственной комиссии

по защите прав потребителей в городском округе «город Избербаш»

В соответствии с законом  Российской Федерации от 07.02.1992. № 2300-1

«О защите прав потребителей», протоколом заседания Координационного совета

при Главе Республики Дагестан по вопросам обеспечения защиты прав

потребителей и реализации региональной торговой и промышленной политики с

учетом прав потребителей от 31 августа 2023г. №01-22-04-7997/23 и в целях

обеспечения взаимодействия администрации городского округа «город

Избербаш» с органами, осуществляющими контроль за качеством и

безопасностью товаров (работ и услуг), правоохранительными органами,

общественными объединениями, осуществляющими деятельность по защите

прав потребителей:

 1. Создать межведомственную комиссию по защите прав потребителей в

городском округе «город Избербаш».

          2. Утвердить:

        2.1. Положение о межведомственной комиссии по защите прав

потребителей в городском округе «город Избербаш» (приложение № 1).

      2.2. Состав городской межведомственной комиссии по защите прав

потребителей в городском округе «город Избербаш» (приложение № 2).

3. Настоящее распоряжение разместить на сайте администрации городского

округа «город Избербаш» в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации Дациева Н.С.

         ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА      М.ИСАКОВ

Приложение №1

к распоряжению администрации

 городского округа «город Избербаш»

от «02»  ноября 2023г № 78-р

       ПОЛОЖЕНИЕ

 о межведомственной комиссии по защите прав потребителей в

городском округе «город Избербаш»

1.Общие положения

  1.1. Межведомственная комиссия по защите прав потребителей в

городском округе «город Избербаш» (далее - Межведомственная комиссия)

является совещательным органом и создается в целях обеспечения

взаимодействия администрации городского округа «город Избербаш»,

контролирующих и правоохранительных органов, общественных организаций и

хозяйствующих субъектов по вопросам защиты прав потребителей.

 1.2. В своей деятельности  Межведомственная комиссия руководствуется

Конституцией Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами

Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Дагестан,

городского округа «город Избербаш», а также настоящим Положением.

1.3. Состав Комиссии утверждается Главой городского округа «город

Избербаш».

2. Задачи Межведомственной комиссии

           2.1. Задачами Межведомственной комиссии являются:

           2.1.1. Создание условий для эффективной защиты установленных

законодательством Российской Федерации прав потребителей.

           2.1.2. Проведение анализа нарушений законодательства о защите прав

потребителей в различных сферах потребительского рынка с целью их

предотвращения.

           2.1.3. Организация просвещения потребителей по вопросам защиты их

прав.

3. Порядок работы  Межведомственной комиссии

        3.1. Межведомственную комиссию возглавляет председатель. В отсутствие

председателя его обязанности выполняет заместитель председателя.

         3.2. Председатель  (а в случае его отсутствия - заместитель председателя)

руководит деятельностью Межведомственной комиссии, председательствует на

consultantplus://offline/ref=A0B33BFA9287E32727B488EA2843CE15843C71DCB06E8334144B24C390474F78C2A52BE49CBFEF7BA717C1l1iFJ

ее заседаниях, планирует ее работу и осуществляет общий контроль за

реализацией принятых Межведомственной комиссией решений.

         3.3. Заседания  проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в

год.

         3.4. Заседание  считается правомочным, если на нем присутствует более

половины ее членов.

         3.5. Решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов Межведомственной комиссии путем

открытого голосования и оформляется протоколом. В случае равенства голосов

решающим является голос председателя.

4. Права Межведомственной комиссии

         4.1. Запрашивать и получать от контролирующих и правоохранительных

органов города Избербаш, общественных организаций, хозяйствующих

субъектов документы, материалы и информацию, необходимые для выполнения

возложенных на нее задач.

         4.2. Заслушивать на своих заседаниях руководителей хозяйствующих

субъектов, допускающих неоднократные нарушения действующего

законодательства о защите прав потребителей, с целью выявления причин

нарушений и их предотвращения.

         4.3. Привлекать к работе в установленном порядке специалистов, экспертов

и представителей различных организаций и учреждений, в сферу деятельности

которых входят вопросы защиты прав потребителей.

Приложение №2

к распоряжению администрации

 городского округа «город Избербаш»

от «02»  ноября 2023г № 78-р

СОСТАВ

межведомственной комиссии по защите прав потребителей

в городском округе «город Избербаш»

Дациев Нуцалхан

Сахратулаевич

Заместитель главы администрации

(председатель комиссии)

Муртузалиев Юсуп Русланович И.о. начальника отдела экономики,

инвестиционной политики и организационно-

проектной деятельности (заместитель

председателя комиссии)

Магомедова Зульфия

Идрисовна

Начальник управления образованием

г.Избербаш

Абдуллаев Мурад

Изамутдинович

Главный врач ГБУ РД Избербашской

центральной городской больницы г.Избербаш

Меджидов Магомедрасул

Абдулкадырович

Начальник МКУ «УЖКХ»

Тагиров Айнула Сейфулаевич Начальник территориального отдела

Управления Федеральной службы по надзору

в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека по РД в г.Избербаше

Ахмедов Арсен Хасбуллаевич Капитан полиции ОМВД России по

г.Избербаш, инспектор ОБППР и АЗ